АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(тринадцатое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2015г.                                   № 64
О внесении изменений и дополнений в решение
совета депутатов от 30.10.2009г №8
«Об утверждении Регламента совета депутатов
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области»

         В связи с приведением нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
         1. Внести в решение совета депутатов от 30.10.2009г. № 8 «Об утверждении Регламента совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
       1.1. Главу 11 дополнить пунктом 11.4.1 следующего содержания:
 (11.4.1. К проекту постановления и распоряжения прилагаются следующие документы:
 - сопроводительное письмо, подписанное инициаторами проекта постановления и распоряжения, с указанием намерения реализовать правотворческую инициативу, просьбой рассмотреть и принять постановление или распоряжение, название проекта постановления или распоряжения; а также с указанием контактной информации об инициаторе (в свободной форме);
 - пояснительной записки к проекту, в которой раскрывается состояние законодательства в данной сфере правового регулирования и обосновывается необходимость его принятия; дается развернутая характеристика целей (задач), основных положений проекта ( в свободной форме);
 - финансово-экономические расчеты, если принятие проекта повлечет расходы из местного бюджета, и прогноз социально-экономических и иных последствий его принятия ( в свободной форме);
 - статистические и иные сведения, требуемые для обоснования внесения проекта (по необходимости);
 - перечень муниципальных правовых актов, которые в связи с принятием предлагаемого проекта должны быть изменены, признаны утратившими силу или вновь разработаны;
 - другие документы, которые, по мнению разработчиков проекта нормативного муниципального правового акта, необходимы для обоснования вносимого проекта.
Проекты правовых актов обязательно должны содержать:
-  указание на форму (вид) акта;
- наименование (заголовок), в краткой форме обозначающий предмет правового регулирования;
- основания для принятия правового акта (ссылки на конкретные федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Тверской области, Устав муниципального образования, иные муниципальные правовые акты муниципального образования с указанием даты, номера, наименования правового акта);
- нормативные предписания.
1.2. Дополнить Регламент главой 18 следующего содержания:
 глава 18. Субъектами правотворческой инициативы являются:
1) глава муниципального образования;
2) глава местной администрации;
3) депутаты представительного органа муниципального образования;
4) иные выборные органы местного самоуправления;
5) органы территориального общественного самоуправления;
6) инициативная группа граждан;
7) Лодейнопольский городской прокурор.
        2. Данное решение разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Алеховщинского
сельского поселения		                                                  Т.В.Мошникова

[bookmark: _GoBack]